２０２３年１０月２５日

お客様各位

倉吉信用金庫

e-dash株式会社との業務提携による脱炭素への取組支援について

 この度、倉吉信用金庫（理事長 笠見和則）は、お取引先企業の脱炭素への取組を支

援することを目的に、e-dash株式会社と顧客紹介業務の提携契約を締結いたしましたの

で下記のとおりお知らせいたします。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域

経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．e-dash株式会社概要

   社 名  ： e-dash株式会社

   所在地  ： 東京都千代田区大手町 1-2-1 Otemachi One タワー6階

   創 業  ： 2022年 2月

   株 主  ： 三井物産株式会社 100％

   事業内容 ： ＣＯ2排出量可視化・削減サービスプラットフォーム

          「e-dash」の開発・運営

２．業務提携内容

①ＣＯ2排出量の可視化

  電気やガス等のエネルギーの請求書をアップロードするだけで、事業を通じて排出さ

れるＣＯ2排出量を自動で算出するため、集計・計算の手間を削減します。

 ②カーボンニュートラルへの目標設定と報告支援

  サービスプラットフォーム上で目標を設定し、月次・年次で実績管理が可能です。また、

各種報告に必要なデータを定期的に発行します。

 ③コスト削減からＣＯ2削減まで具体策を提案

  最適なエネルギーの調達や環境への取組みを提案します。コスト削減からＣＯ2排出量

の削減まで、改善点や次のアクションに向けた検討を支援します。

３．取扱開始日

   ２０２３年１０月２３日（月）

以上